
平成１９年度収支予算総括表

平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで　　　　　          （単位：千円）

Ⅰ 　事業活動収支の部

1 　　事業活動収入

（１）基本財産運用収入 190 0 0 190

　　　基本財産利息収入 190 0 0 190

（２）分担金収入 2,551,000 531,000 0 3,082,000

　　　分担金収入 2,551,000 531,000 0 3,082,000

（３）助成金収入 49,200 62,414 108,000 219,614

　　　助成金収入 49,200 62,414 0 111,614

　　　国際交流推進事業助成金収入 0 0 108,000 108,000

（４）負担金収入 6,600 459,834 0 466,434

　　　受託負担金収入 6,600 0 0 6,600

　　　渡航費負担金収入 0 306,382 0 306,382

　　　傷害保険負担金収入 0 153,452 0 153,452

（５）雑　収　入 67,000 300 0 67,300
　　　受取利息収入 67,000 300 0 67,300

　　　　事業活動収入計 2,673,990 1,053,548 108,000 3,835,538

2 　　事業活動支出

（１）事業費支出 2,740,170 1,111,662 108,000 3,959,832

　　　人件費支出 798,597 69,017 0 867,614

　　　会議費支出 61,899 42,077 0 103,976

　　　旅費交通費支出 255,490 65,218 0 320,708

　　　印刷製本費支出 49,470 63,419 0 112,889

　　　賃借料支出 350,999 97,760 0 448,759

　　　保険料支出 5,399 153,610 0 159,009

　　　受託負担金支出 6,600 0 0 6,600

　　　助成金支出 490,531 21,281 0 511,812

　　　国際交流推進事業助成金支出 0 0 108,000 108,000

　　　委託費支出 359,084 519,243 0 878,327

　　　そ　の　他 362,101 80,037 0 442,138

 （２）管理費支出 686,462 215,250 0 901,712

　　　人件費支出 379,414 143,322 0 522,736

　　　会議費支出 1,250 300 0 1,550

　　　旅費交通費支出 31,394 4,003 0 35,397

　　　賃借料支出 179,754 45,782 0 225,536

　　　委託費支出 49,681 7,745 0 57,426

　　　そ　の　他 44,969 14,098 0 59,067

　　　　事業活動支出計 3,426,632 1,326,912 108,000 4,861,544

　　　　　事業活動収支差額 △752,642 △273,364 0 △1,026,006

Ⅱ 投資活動収支の部

1 　投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 77,418 0 0 77,418

　　　海外事務所開設準備等積立金取崩収入 77,418 0 0 77,418

（２）敷金・保証金戻り収入 19,756 0 0 19,756

　　　敷金戻り収入 19,756 0 0 19,756

　　　　投資活動収入計 97,174 0 0 97,174

2 　投資活動支出

（１）固定資産取得支出 25,623 3,088 0 28,711

　　　建物購入支出 1,000 0 0 1,000

　　　什器備品購入支出 24,623 3,088 0 27,711

（２）敷金・保証金支出 31,394 0 0 31,394

　　　敷金支出 31,394 0 0 31,394

　　　　投資活動支出計 57,017 3,088 0 60,105

　　　　投資活動収支差額 40,157 △3,088 0 37,069

Ⅲ 予備費支出 20,000 10,000 0 30,000

　　当期収支差額 △732,485 △286,452 0 △1,018,937

　　前期繰越収支差額 732,485 286,452 0 1,018,937

　　次期繰越収支差額 0 0 0 0
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平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで　　　              　　　 　　　　（単位：千円）

　　 予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

1 　事業活動収入

（１）基本財産運用収入 190 20 170
　　　基本財産利息収入 190 20 170

（２）分担金収入 2,551,000 2,558,000 △7,000
　　　分担金収入 2,551,000 2,558,000 △7,000

（３）助成金収入 49,200 14,552 34,648
　　　助成金収入 49,200 14,552 34,648

（４）負担金収入 6,600 7,000 △400
　　　受託負担金収入 6,600 7,000 △400

（５）雑　収　入 67,000 15,000 52,000
　　　受取利息収入 67,000 15,000 52,000

　　事業活動収入計 2,673,990 2,594,572 79,418

2 　事業活動支出

（１）事業費支出 2,740,170 2,314,362 425,808
　　　人件費支出 798,597 692,713 105,884
　　　会議費支出 61,899 62,665 △766
　　　旅費交通費支出 255,490 279,957 △24,467
　　　印刷製本費支出 49,470 55,130 △5,660
　　　賃借料支出 350,999 290,474 60,525
　　　受託負担金支出 6,600 7,000 △400
　　　助成金支出 490,531 282,949 207,582
　　　委託費支出 359,084 288,740 70,344
　　　そ　の　他 367,500 354,734 12,766

（２）管理費支出 686,462 668,809 17,653
　　　人件費支出 379,414 351,398 28,016
　　　会議費支出 1,250 1,549 △299
　　　旅費交通費支出 31,394 29,333 2,061
　　　賃借料支出 179,754 188,175 △8,421
　　　委託費支出 49,681 68,119 △18,438
　　　そ　の　他 44,969 30,235 14,734

　　事業活動支出計 3,426,632 2,983,171 443,461

      事業活動収支差額 △752,642 △388,599 △364,043

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 77,418 40,048 37,370

　　　海外事務所開設準備等積立金取崩収入 77,418 40,048 37,370

（２）敷金・保証金戻り収入 19,756 41,489 △21,733
　　　敷金戻り収入 19,756 41,489 △21,733

　投資活動収入計 97,174 81,537 15,637

2 投資活動支出

（１）固定資産取得支出 25,623 18,853 6,770
　　　建物購入支出 1,000 1,000 0
　　　什器備品購入支出 24,623 17,853 6,770

（２）敷金・保証金支出 31,394 60,060 △28,666
　　　敷金支出 31,394 60,060 △28,666

　投資活動支出計 57,017 78,913 △21,896

     投資活動収支差額 40,157 2,624 37,533

Ⅲ 予備費支出 20,000 20,000 0

　　　当期収支差額 △732,485 △405,975 △326,510

　　　前期繰越収支差額 732,485 405,975 326,510

　　　次期繰越収支差額 0 0 0

　　　　　組み替えて表示している。

　　　　　示された3区分の様式により作成している。
　　　　　２．前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて

平成１９年度一般会計収支予算

科　　　　　目

（注）１．収支予算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年
　　　　　3月23日　公益法人等指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に



平成１９年度外国青年招致事業特別会計収支予算

平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで　　　              　　　 　　　　（単位：千円）

科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

1 　事業活動収入

（１）分担金収入 531,000 580,500 △49,500
　　　分担金収入 531,000 580,500 △49,500

（２）助成金収入 62,414 102,651 △40,237
　　　助成金収入 62,414 102,651 △40,237

（３）負担金収入 459,834 480,189 △20,355
　　　渡航費負担金収入 306,382 317,700 △11,318
　　　傷害保険負担金収入 153,452 162,489 △9,037

（４）雑　収　入 300 3 297
　　　受取利息収入 300 3 297

　事業活動収入計 1,053,548 1,163,343 △109,795

2 　事業活動支出

（１）事業費支出 1,111,662 1,255,465 △143,803

　　　　人件費支出 69,017 69,090 △73
　　　　会議費支出 42,077 45,946 △3,869
　　　　旅費交通費支出 65,218 69,754 △4,536
　　　　印刷製本費支出 63,419 65,793 △2,374

 　　　　賃借料支出 97,760 101,380 △3,620
　　　　保険料支出 153,610 162,489 △8,879
　　　　助成金支出 21,281 19,367 1,914
　　　　委託費支出 519,243 620,300 △101,057
　　　　そ　の　他 80,037 101,346 △21,309

（２）管理費支出 215,250 199,061 16,189

　　　　人件費支出 143,322 132,223 11,099
　　　　会議費支出 300 300 0
　　　　旅費交通費支出 4,003 4,647 △644
　　　　賃借料支出 45,782 36,724 9,058
　　　　委託費支出 7,745 7,124 621
　　　　そ　の　他 14,098 18,043 △3,945

　事業活動支出計 1,326,912 1,454,526 △127,614

   事業活動収支差額 △273,364 △291,183 17,819

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

　投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

（１）固定資産取得支出 3,088 1,712 1,376

　　　　什器備品購入支出 3,088 1,712 1,376

　投資活動支出計 3,088 1,712 1,376

　　投資活動収支差額 △3,088 △1,712 △1,376

Ⅲ 予備費支出 10,000 10,000 0

　　当期収支差額 △286,452 △302,895 16,443

　　前期繰越収支差額 286,452 302,895 △16,443

　　次期繰越収支差額 0 0 0

（注）１．収支予算書は当年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年
　　　　　3月23日　公益法人等指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に
　　　　　示された3区分の様式により作成している。

　　　　　２．前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて
　　　　　組み替えて表示している。
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